

## Sprawozdanie Nr 1 /2018

### z działalności Prezydenta Miasta Ostrołęki

za okres od 1 do 31 grudnia 2017r.

*W analizowanym okresie Prezydent Miasta przekazał Przewodniczącemu Rady Miasta następujące:*

#### 1. Projekty uchwał Rady Miasta Ostrołęki:

- 1) w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy,
- 2) w sprawie ustalenia nazwy ulicy w mieście Ostrołęka,
- 3) w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki oraz aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na obszarze miasta Ostrołęki,
- 4) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- 5) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ostrołęki,
- 6) zmieniającej uchwałę w sprawie podziału obszaru Miasta Ostrołęki na sektory odbioru odpadów,
- 7) w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych,
- 8) w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok,
- 9) w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego na 2018 rok,
- 10) zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji Miasta Ostrołęki (dot. uchwały Nr 24/IV/2010),
- 11) zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji Miasta Ostrołęki (dot. uchwały Nr 559/LXVIII/2010),
- 12) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2036,
- 13) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok,
- 14) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 2036,
- 15) w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2018 rok.

***W analizowanym okresie Prezydent Miasta wydał zarządzenia:***

1. Nr 343/2017 z dnia 1 grudnia 2017r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.
2. Nr 344/2017 z dnia 4 grudnia 2017r. w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości gruntowych.
3. Nr 345/2017 z dnia 4 grudnia 2017r. w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości gruntowych.
4. Nr 346/2017 z dnia 4 grudnia 2017r. w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Ostrołęki oraz podania do publicznej wiadomości wykazu tej nieruchomości.
5. Nr 347/2017 z dnia 4 grudnia 2017r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Ostrołęki.
6. Nr 348/2017 z dnia 4 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia wielkości zatrudnienia w poszczególnych wydziałach, referatach i biurach Urzędu Miasta Ostrołęki.
7. Nr 349/2017 z dnia 8 grudnia 2017r. zmieniające zarządzenie w sprawie określenia zasad przyznawania dofinansowania w ramach programu „AKTYWNY SAMORZĄD” w mieście Ostrołęka ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku.
8. Nr 350/2017 z dnia 12 grudnia 2017r. zmieniające zarządzenie w sprawie określenia zasad realizacji dofinansowania i refundacji kosztów związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną w mieście Ostrołęka ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku.
9. Nr 351/2017 z dnia 13 grudnia 2017r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej – działania na rzecz osób niepełnosprawnych mieszkańców miasta Ostrołęki w 2018r.
10. Nr 352/2017 z dnia 13 grudnia 2017r. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu i ustalenia wynagrodzenia.
11. Nr 353/2017 z dnia 14 grudnia 2017r. w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej.
12. Nr 354/2017 z dnia 14 grudnia 2017r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej.
13. Nr 355/2017 z dnia 14 grudnia 2017r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej.
14. Nr 356/2017 z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok.

15. Nr 357/2017 z dnia 18 grudnia 2017r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Ostrołęki w 2018r.
16. Nr 358/2017 z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań z zakresu zdrowia publicznego na rzecz mieszkańców Ostrołęki obejmującego edukację zdrowotną, promocję zdrowia i profilaktykę chorób w mieście Ostrołęka w 2018 roku w ramach „Miejskiego Programu Promocji Zdrowia i Profilaktyki na lata 2009 -2020 w Mieście Ostrołęka”.
17. Nr 359/2017 z dnia 20 grudnia 2017r. w sprawie powołania komisji konkursowej ds. rozpatrzenia i wyboru ofert na realizację zadania publicznego z zakresu edukacji pn. „Dowożenie uczniów niepełnosprawnych do szkół i placówek w 2018 roku”.
18. Nr 360/2017 z dnia 20 grudnia 2017r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2018r. z zakresu kultury i sztuki.
19. Nr 361/2017 z dnia 20 grudnia 2017r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2018r. z zakresu kultury fizycznej.
20. Nr 362/2017 z dnia 20 grudnia 2017r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Miasta Ostrołęki wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu w drodze bezprzetargowej oraz podania do publicznej wiadomości wykazu zbywanej nieruchomości.
21. Nr 363/2017 z dnia 20 grudnia 2017r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Miasta Ostrołęki wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu w drodze bezprzetargowej oraz podania do publicznej wiadomości wykazu zbywanej nieruchomości.
22. Nr 364/2017 z dnia 20 grudnia 2017r. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu i ustalenia wynagrodzenia.
23. Nr 365/2017 z dnia 27 grudnia 2017r. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu i ustalenia wynagrodzenia.
24. Nr 366/2017 z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu edukacji pn. „Dowożenie uczniów niepełnosprawnych do szkół i placówek w 2018 roku”.
25. Nr 367/2017 z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie odwołania członków Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności.
26. Nr 368/2017 z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie upoważnienia Pani Jolanty Mrozek p.o. dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 10 im. Jana Pawła II w Ostrołęce do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności gminy.

27. Nr 369/2017 z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych.
28. Nr 370/2017 z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.
29. Nr 371/2017 z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie umorzenia części zobowiązania z tytułu czynszu dzierżawnego za miesiąc czerwiec 2017r.
30. Nr 372/2017 z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie umorzenia części zaległości płatniczej z tytułu opłaty za bezumowne korzystanie z nieruchomości gruntowej.
31. Nr 373/2017 z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia.
32. Nr 374/2017 z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok.

Oryginalne zarządzenia Prezydenta Miasta znajdują się w Wydziale Organizacji i Obsługi Rady Miasta pok. 209 oraz zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

***Ważniejsze zadania, które były realizowane przez poszczególne komórki organizacyjne:***

***Wydział Dróg***

1. Bieżące prowadzenie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych i nawierzchni brukowych w ulicach na terenie miasta Ostrołęki, w ramach bieżącego utrzymania ulic w granicach administracyjnych miasta Ostrołęki przez Miejski Zarząd Obiektów Sportowo – Turystycznych i Infrastruktury Technicznej w Ostrołęce.
2. Wydano 24 decyzje i uzgodnienia w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym obiektów lub urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub obsługą użytkowników.
3. Wydano 65 decyzji i uzgodnień w sprawie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót, umieszczenia reklam, opłat rocznych za umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogowym.
4. Wydano 16 zezwoleń (w tym 25 identyfikatorów) w sprawie wjazdu pojazdów w ulice, w których jest zakaz wjazdu pojazdów o masie całkowitej ponad 3,5 t oraz na przejazd pojazdów nienormatywnych (w tym przeprawą tymczasową).

5. Przygotowano 10 zezwoleń na czasowe zajęcie nieruchomości oraz 4 oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością.
6. Wydano 2 uzgodnienia projektów, koncepcji obsługi komunikacyjnej.
7. Wydano 2 decyzje (uzgodnienia) na lokalizację zjazdów publicznych i indywidualnych z dróg publicznych.
8. Zatwierdzono 12 projektów w zakresie stałej i czasowej organizacji ruchu.
9. Zawarto:
  - 1) umowę z firmą Drogowo – Budowlaną „AMSTONE” Patrycja Mielnicka z siedzibą w Ostrołęce na wykonanie robót z zakresu bieżącego utrzymania dróg dotyczące odcinka ulicy Stefana Żeromskiego w Ostrołęce na szacunkową kwotę 126.989,49 zł,
  - 2) umowę zlecenia z firmą Holografia Polska s.c. z siedzibą w Pietrzykowicach na wykonanie hologramów zabezpieczających do zezwoleń na przejazd przez przeprawę tymczasową na kwotę 1.377,60 zł,
  - 3) umowę zlecenia z Zakładem Usług Inżynieryjnych s.c. P.J.K. Dziekońscy z siedzibą w Olszewo – Borkach na wykonanie naprawy wlotu przepustu i robót ziemnych wraz z zabezpieczeniem przepustu z rur betonowych w ul. Słonecznej na kwotę 1.961,94 zł.

### ***Wydział Promocji Miasta, Kultury i Sportu***

1. Wsparło:
  - 1) kwotą 2.500,00 zł wykonanie programu artystycznego pn. "Cześć i Chwała Bohaterom" w OCK, którego organizatorem był Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej - Okręg Ostrołęka,
  - 2) kwotą 398,33 zł akcję dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej "Wrzos" "I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem" ,
  - 3) kwotą 2.208,00 zł zakup mikrofonów w związku z jubileuszem Studia Piosenki przy Klubie Oczko,

- 4) kwotą 1.000,00 zł koncert pn. „Z Oleandrów do wolnej Polski”, który w ramach jedenastego wspólnego śpiewania z okazji Święta Niepodległości odbył się 11 listopada w sali widowiskowej OCK.
2. Sfinansowano kwotą 5.000,00 zł wyjazd Ostrołęckiego Chóru Kameralnego do Meppen z okazji jubileuszu.
3. Sfinansowano kwotą 4.426,00 zł zorganizowanie Wigilii Miejskiej.

### **Wydział Oświaty**

1. Zatwierdzono 17 aneksów do arkuszy organizacyjnych szkół: SP2 - 1, SP4 – 1, SP 5 – 1, SP 10 – 3, PM 7 – 1, PM 10 – 1, PM 16 – 1, I LO – 1, II LO – 1, SOSzW – 1, ZSZ Nr 1 – 1, ZSZ Nr 2 – 1, ZSZ Nr 4 - 3.
2. Podpisano umowę z Wojewodą Mazowieckim na przekazanie dotacji na wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej w sprzęt i aparaturę medyczną w szkołach: SP 1, SP 2, SP 3, SP 4, SP 5 SP 6 SP 10 i SOSW, ZSZ 4, I LO, II LO, ZS 5, ZSZ 1, ZSZ 2 i ZSZ 3.
3. Podpisano umowę z firmą Enter Krzysztof Lewandowski, w Ostrołęce dot. serwisu technicznego infrastruktury informatycznej i wsparcia użytkownika końcowego w przedszkolach miejskich w Ostrołęce na lata 2018-2019. Wartość umowy wynosi 1.353,00 zł miesięcznie.
4. Zgodnie z Kalendarzem imprez i uroczystości organizowanych przez szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Miasto Ostrołęka w roku szkolnym 2017/2018 Prezydent Miasta dofinansował w kwocie:
  - 500,00 zł Quiz międzyprzedszkolny wiedzy patriotycznej pod hasłem „Jestem Europejczykiem, mówię po polsku, mieszkam w Ostrołęce”,
  - 1.500,00 zł Międzyszkolnego Konkursu Historycznego „Danuta Siedzikówna *Inka* i jej czasy”.
5. Przekazano do gmin noty księgowe obejmujące zwrot kosztów wychowania przedszkolnego dzieci zamieszkałych na terenie gmin: Goworowo, Kadzidło, Lelis, Olszewo-Borki, Rzekuń, oraz Młynarze, a uczęszczających w grudniu 2017 roku do przedszkoli miejskich w wysokości 36.003,60 zł.

6. Na wniosek dyrektorów przedszkoli miejskich w Ostrołęce Prezydent Miasta wyraził zgodę na zwiększenie stawki żywieniowej z 6,60 zł na 7,60 zł od 1 stycznia 2018 roku.
7. Na podstawie opinii wydanej przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Ostrołęce oraz wniosek dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 18 w Ostrołęce Prezydent Miasta wyraził zgodę na objęcie dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w formie zajęć korekcyjno-kompensacyjnych w wymiarze jednej godziny tygodniowo do rozpoczęcia nauki w szkole.
8. Podpisano umowę z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych w Ostrołęce na realizację zadania publicznego z zakresu edukacji pn. „Dowożenie uczniów do szkół i placówek w 2018 roku” .
9. Na podstawie orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania i o potrzebie kształcenia specjalnego wydanych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Ostrołęce oraz wniosków dyrektorów szkół przyznano 2 uczniom po 2 godziny zajęć rewalidacyjnych na okres do zakończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej (II LO –1; ZSZ Nr 2 - 1).
10. Przygotowano i przekazano do Kuratorium Oświaty w Warszawie rozliczenie za miesiąc listopad br. wydatków poniesionych na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za ucznia ZSZ Nr 1 nieobjętego obowiązkowym ubezpieczeniem zdrowotnym.
11. Podpisano umowę z Zakładem Karnym w Przytułach Starych dotyczącą nieodpłatnego zatrudniania skazanych, przy pracach o charakterze remontowo – porządkowym na terenie Miasta Ostrołęki.
12. Na podstawie wystawionych skierowań przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie skierowano 3 nieletnich do młodzieżowych ośrodków wychowawczych.

### ***Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska***

1. Zawarto umowy:
  - a) z firmą AGAMA TEAM w Ostrołęce na wykonanie dekoracji świątecznej m. Ostrołęki na kwotę 6.000,00 zł,
  - b) z Państwowym Inspektorem Weterynarii w Ostrołęce na wykonywanie nadzoru nad targowiskiem miejskim w Ostrołęce na kwotę 45,50 zł. za godzinę nadzoru - 12 godzin miesięcznie,

- c) z Ligą Obrony Kraju na wynajem pomieszczeń dla potrzeb klubów seniora w budynku przy ul. Targowej 11 w Ostrołęce.
2. Wykonano:
- a) inwentaryzację cmentarza komunalnego przy ul. Krańcowej w Ostrołęce, analizę i weryfikację danych zawartych w księgach cmentarnych oraz rozpoczęto wdrożenie oprogramowania do administrowania cmentarzem miejskim tzw. "Interaktywny Administrator Cmentarny". Wykonawca - firma Artlok Gallery s,c, w Mikołowie. Koszt 14.907,60 zł,
  - b) doświetlenie przejść dla pieszych w ulicy Steyera, w rejonie sklepu Media-Ekspert. Wykonawca: Przedsiębiorstwo Usługowo-Wykonawcze ENERGOS w Ostrołęce. Koszt 6.980,00 zł,
  - c) ocenę stanu technicznego budowli wałowych. Wykonawca: Zakład Produkcyjno-Usługowy KOST w Ostrołęce. Koszt 4.309,00 zł,
  - d) konserwację rowu melioracyjnego przy ul. Patriotów i Rumiankowej. Wykonawca MAR-BUD Mariusz Kamrat w Ostrołęce. Koszt 7.380,00 zł,
  - e) renowację kanału deszczowego w ulicy Staromostowej. Wykonawca OPWiK Spółka z o.o. w Ostrołęce. Koszt 73.000,00zł.
3. Przeprowadzono badanie wód opadowych z wylotów kanalizacji deszczowej. Wykonawca WIOŚ w Warszawie, Pracownia w Ciechanowie. Koszt 3.440,93 zł.
4. Przygotowano i złożono rozliczenie częściowe zadania p.n. „Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu na terenie Miasta Ostrołęki”, na realizację którego miasto otrzymało dotację w kwocie 36.094,88 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
5. Zakupiono w przetargu nieograniczonym kosiarkę samojezdną z koszem i wysokim wyładunkiem dla potrzeb MZOSTiIT w firmie AGROMETAL J. Dmochowski w Ostrołęce. Koszt 105.780,00 zł.
6. Udzielono zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych firmie WC Serwis Sp. z o.o. Spółka Komandytowa w Zabrze.



## **Wydział Inwestycji Miejskich**

### 1. Zawarto umowy:

- 1) na usunięcie drzew wraz z usunięciem karp i krzewów rosnących w pasie drogowym ulicy Krańcowej w Ostrołęce w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa ulicy Krańcowej” na odcinku od km 0+000 do km 0+274,91. Wykonawca: „DRWALEX” Wiesław Grzyb w Białobielu gm. Lelis. Koszt: 34.799,16 zł,
- 2) na budowę oświetlenia ulicznego tymczasowej przeprawy mostowej na rzece Narew w ciągu DK nr 61 w Ostrołęce w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa mostu na rzece Narew w Ostrołęce w ciągu DK nr 61, ul. Mostowa, Ostrołęka”. Wykonawca: Przedsiębiorstwo Usługowo-Wykonawcze ENERGOS s.c. Ryszard Samsel i S-ka w Ostrołęce. Koszt: 89.562,47 zł,
- 3) na realizację inwestycji wspólnej, polegającej na opracowaniu dokumentacji projektowej budowy ulicy Alfreda Markowskiego ze społecznym komitetem budowy ulicy A. Markowskiego w Ostrołęce,
- 4) na obsługę laboratoryjną na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa ulicy Akacjowej w Ostrołęce”. Wykonawca: LAB-TECH” Niezależne Laboratorium Drogowo-Budowlane Sp.j. Michał Stankiewicz, Wojciech Tomaszewski w Łomży. Koszt: 5.817,90 zł,

### 2. Zawarto aneksy do umów dotyczące:

- 1) zmiany terminu realizacji opracowania dokumentacji projektowej budowy ul. Irysowej. Wykonawca: ROADS Biura Projektowe i Wykonawstwo w Durlasach gm. Lelis,
- 2) przyłączenia do sieci dystrybucyjnej obiektu oświetlenia ulicznego w ul. Pomian w Ostrołęce. Wykonawca: PGE Dystrybucja SA. Oddział Warszawa Rejon Energetyczny Ostrołęka.

### 3. Przygotowano dokumentację i wnioski o wszczęcie postępowania o zamówienie publiczne na zadania inwestycyjne dot.:

- 1) dokonywania przeglądów codziennych i okresowych mających na celu zapewnienie stałej gotowości eksploatacyjnej składanego mostu drogowego typu DMS-65 wraz z drogami objazdowymi w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa mostu na rzece Narew w Ostrołęce w ciągu drogi krajowej nr 61, ul. Mostowa, Ostrołęka” oraz sprawdzania

stanu technicznego przeprawy zastępczej wraz z drogami objazdowymi i doprowadzanie ich do pełnej sprawności eksploatacyjnej,

- 2) usługi polegającej na pełnieniu nadzoru inwestorskiego całego procesu inwestycyjnego w zakresie robót budowlanych w branży drogowej – zadanie pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 627 w odcinku ul. Ostrowskiej i ul. Słowackiego na terenie miasta Ostrołęki”.
4. Przekazano plac budowy w celu realizacji zadania dot.: „Budowy drogi łączącej ul. Ks. A. Pęksy z ul. gen. T. Turckiego w Ostrołęce oraz w Ławach, gmina Rzekuń”.
  5. Dokonano odbioru inwestycji dot.:
    - 1) dostawy i montażu stołu bilardowego wraz z wyposażeniem, drabinek, materacy, hantli oraz leżaków, atlasu do ćwiczeń, bieżni do budynku, rowerów stacjonarnych, gry piłkarzyki, automatu dart oraz platformy przyschodowej do transportu osób na wózkach inwalidzkich do budynku Hotelu przy ul. Witosa 1 w Ostrołęce,
    - 2) budowy tymczasowej przeprawy mostowej na rzece Narew w ciągu DK nr 61 w Ostrołęce,
    - 3) budowy oświetlenia ulicznego tymczasowej przeprawy mostowej na rzece Narew w ciągu DK nr 61 w Ostrołęce,
    - 4) przebudowy ulicy Wiejskiej w Ostrołęce wraz z oświetleniem ulicznym – etap I,
    - 5) odbioru technicznego robót dot. zadania inwestycyjnego p.n.: „Oddymianie klatek schodowych w budynku Przedszkola Miejskiego Nr 8 i Nr 13 w Ostrołęce”,
    - 6) przebudowy drogi dojazdowej wewnętrznej wraz z chodnikiem i zjazdem publicznym położonym przy budynku wielorodzinnym ul. Fieldorfa „Nila” 20 w Ostrołęce,
    - 7) budowy linii kablowej oświetlenia drogowego w ul. Pomian w Ostrołęce,
    - 8) przebudowy drogi wojewódzkiej nr 544 w odcinku ul. Brzozowej na terenie miasta Ostrołęki.

## ***Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych***

### **Pomoc społeczna:**

1. Podpisano z Mazowieckim Szpitalem Specjalistycznym w Ostrołęce umowę w sprawie finansowania przez Miasto Ostrołęka badań lekarskich osobom bezdomnym, przebywającym na terenie Ostrołęki, dowożonym do Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego przez Policję lub Straż Miejską Ostrołęki, na czas określony od 1 stycznia w 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.
2. Podpisano z firmą Michał Górski & Rafał Gleba Corporation S.C. w Ostrołęce umowę zlecenie na zapewnienie bezpłatnego transportu dziecku/ciom wraz z opiekunem, na zlecenie pracownika socjalnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce lub policjanta z Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce przez całą dobę, 7 dni w tygodniu, na czas określony od 1 stycznia w 2018 r. do 31 grudnia 2019 r. Umowa dot. realizacji zadań wynikających z Procedury postępowania dot. zapewnienia opieki dziecku pozbawionemu opieki ze strony rodziców lub opiekunów prawnych na terenie Ostrołęki.
3. Podpisano z Prywatną Praktyką Lekarską umowę na usługi polegające na wystawianiu karty zgonu osobom zmarłym oraz ustaleniu przyczyny zgonu, w sytuacjach o których mowa w § 3 rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 3 sierpnia 1961 r. w sprawie stwierdzenia zgonu i jego przyczyny (Dz. U. z 1961 r. Nr 39, poz. 202), zgodnie z zarządzeniem Nr 240/2013 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 10 lipca 2013 r. w sprawie wyznaczenia lekarza do stwierdzenia zgonu i jego przyczyny osób zmarłych na terenie miasta Ostrołęki.
4. Miasto Ostrołęka złożyło do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dwie oferty realizacji zadań w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020”, edycja 2018r.
5. Sfinansowano:
  - 1) w łącznej kwocie 6.775,93 zł wydatki poniesione na realizację ulg wynikających z uchwały Nr 303/XXVIII/2012 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy warunków życia rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie miasta Ostrołęki, przez Ostrołęckie Centrum Kultury (4.400,00 zł) i Park Wodny AQUARIUM (2.375,93 zł),

- 2) w łącznej kwocie 15.426,30 zł wydatki za pobyt 8 dzieci z Ostrołęki umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów za listopad (6 dzieci w Powiecie Ostrołęckim –14.106,30 zł, 1 dziecko w Powiecie Przasnyskim – 660,00 zł i 1 dziecko w Powiecie Nidzickim – 660,00 zł),
- 3) w łącznej kwocie 600,00 zł dwie usługi wystawienia karty zgonu osobom zmarłym na terenie Ostrołęki dot. sytuacji określonych w art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 912), zgodnie z zarządzeniem Nr 240/2013 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 10 lipca 2013 r. oraz umową zlecenie zawartą w dniu 30 grudnia 2016 r. z Prywatną Praktyką Lekarską,
- 4) w kwocie 1.499,31 zł zakup materiałów plastycznych, w tym nagród dla dzieci uczestniczących w konkursie artystycznym „Gwiazdkowy Anioł” edycja 2017 r. zorganizowanym przez Kultownię OCK w Wojciechowicach.

### **Ochrona zdrowia:**

1. Odbyły się 2 posiedzenia Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na których między innymi wydano 5 opinii pozytywnych dot. lokalizacji punktów ze sprzedażą alkoholu i podawaniem napojów alkoholowych.
2. Odbyły się 2 posiedzenia Zespołu do prowadzenia rozmów interwencyjno – motywacyjnych. Zespół rozpatrzył 27 spraw.
3. Zespół ds. kontroli lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeprowadził kontrolę 5 punktów – odbyły się 2 posiedzenia Zespołu.
4. Sfinansowano kwotą:
  - 1) 1.000,00 zł organizację XVIII Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Amatorskich „Filmowe Zwierciadła 2017”, w trakcie którego oceniano filmy poruszające tematykę patologii społecznej,
  - 2) 3.000,00 zł organizację wystawy zdjęć z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza pn. „Pomóż innym zostając wolontariuszem”, promującej działania wolontariuszy MOPR, którzy pomagają między innymi, rodzinom dysfunkcyjnym z problemem uzależnienia,

3) 5.999,99 zł zakup nagród dla uczestników XIX edycji konkursu dla Honorowych Dawców Krwi.

5. Dofinansowano kwotą:

1) 1.500,00 zł bezalkoholowe spotkanie integracyjne, mające na celu propagowanie zabawy bez alkoholu,

2) 1.560,00 zł warsztaty profilaktyczne na temat radzenia sobie z konfliktami, integracji w grupie oraz przemocy, realizowane przez Małopolskie Centrum Profilaktyki w Szkole Podstawowej nr 2 w Ostrołęce,

3) 3.500,00 zł wyposażenie kąpika do zajęć profilaktycznych w świetlicy Gwarek Zespołu Placówek Wsparcia Dziennego.

6. Wydano 15 decyzji dot. prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

7. Dla uczestników konkursów wiedzy o tematyce HIV/AIDS ze Szkoły Promocji Zdrowia zakupiono nagrody w kwocie 500,00 zł.

#### **Działania na rzecz osób niepełnosprawnych:**

1. Odbyło się posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w celu zaopiniowania przeniesienia środków w ramach rehabilitacji społecznej z turnusów rehabilitacyjnych i zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze na likwidację barier architektonicznych i w komunikowaniu się.

2. Podpisano z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych aneks do umowy na prowadzenie Warsztatu Terapii Zawodowej „Motylki” w 2017 r.

#### **Umorzenia podatków**

Umorzono podatki na ogólną kwotę - 6.314,00 zł,

w tym:

1) podatku od nieruchomości - 6.186,00 zł,

z tego:

- należności głównej - 6.186,00 zł,

- odsetek - 128,00 zł,

- opłata prolongacyjna - 0,00 zł,

2) podatku od środków transportowych	-	0,00 zł,
z tego:		
- należności głównej	-	0,00 zł,
- odsetek	-	0,00 zł,
- opłata prolongacyjna	-	0,00 zł,
- koszty upomnienia	-	0,00 zł.

Umorzenia dotyczyły sześciu podatników : pięć osób fizycznych i jedna osoba prawna.

Sporządziła

Teresa Giers